[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAXÁ - ESTADO DE MINAS GERAIS

 LEI  N.º 7.188 DE 27 DE JULHO DE 2017

Autoriza abertura de crédito suplementar no orçamento do Instituto de Previdência Municipal de Araxá – IPREMA.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARAXÁ, com a Graça de Deus aprova e eu, Prefeito, sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica autorizada a abertura de crédito suplementar no orçamento vigente do Instituto de Previdência Municipal de Araxá – IPREMA - na atividade 1. 0002 “CONSTRUÇÃO DA SEDE PRÓPRIA”, classificação de despesa 09.272. 0362 4. 4. 90. 51.00 00, “OBRAS E INSTALAÇÕES”, no valor de R$ 1.742.377,60 (Um milhão, setecentos e quarenta e dois mil, trezentos e setenta e sete reais e sessenta centavos).

Parágrafo Único – O Instituto de Previdência Municipal de Araxá – IPREMA utilizará como fonte de recursos para o crédito aberto por autorização do caput deste artigo, o excesso de arrecadação de convênios.

Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

ARACELY DE PAULA

Prefeito Municipal de Araxá

Av. João Paulo II – nº 1200 – Guilhermina Vieira Chaer – Araxá-MG, CEP: 38184-122
Fone/Fax: (34)3662-3040
www.araxa.mg.leg.br